cidade

eâmara c-Municipal de CBirigüi
Estado de São Paulo

' 5REQUERIMENTO N° 27 ó / 2
******************************************

Requisita informações sobre recapeamento de via da

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o seguinte:

1. Há previsão de recapeamento para a Rua Francisco
Lamacchia?

2. Em caso afirmativo, qual a data estimada para início
das obras?

3. A via está incluída em algum programa municipal de
recuperação asfáltica?

4. Existe estudo técnico ou levantamento sobre as
condições da pavimentação da referida rua?

A referida via abriga diversas fábricas de calçados,
indústrias e duas unidades escolares, sendo de grande importância para o tráfego
urbano e o desenvolvimento econômico local. O estado atual do asfalto encontra-se
deteriorado, dificultando o trânsito de veículos, comprometendo a segurança de
motoristas, pedestres e alunos, além de prejudicar o escoamento da produção
industrial.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 19 de setembro de 2025

(r BENEDITO DAFE GONCALVES FILHO

0 SERPRO

BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO,
VEREADOR